
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 'Т '

О проведении областного 
совещания специалистов 
по клинической лабораторной 
диагностике и бактериологов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2017 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на совершенствование 
лабораторного обеспечения диагностики и лечения пациентов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хегаю Е.А. -  главному внештатному специалисту по клинической 
лабораторной диагностике министерства здравоохранения Калужской области, 
организовать и провести 15 ноября 2017 года областное совещание специалистов по 
клинической лабораторной диагностике и бактериологов (далее -  совещание) согласно 
программе (прилагается).

Начало - в 09.30 час.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, дом 1 (Конференц-зал 

перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»).
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 

участия в совещании врачей клинической лабораторной диагностики, биологов, 
медицинских технологов, фельдшеров-лаборантов, бактериологов.

3. Рекомендовать: главному врачу НУЗ «Отделенческая больница 
им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, 
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА В.А. Петрову, главному врачу УЗ «Медико- 
санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть 
№ 2» О.В. Ксенофонтовой направить для участия в работе совещания специалистов по 
клинической лабораторной диагностике, бактериологов.



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения Калужской области 

от 1 9  1 1 1 ' _______

ПРОГРАММА СОВЕЩАНИЯ 
СРЕДА -  15 ноября 2017 года

Место проведения:

Адрес: г. Калуга, ул. Вишневского, 1 
Конференц-зал перинатального центра 

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

9.30-10.15 Анализ российских референсных 
интервалов, разработанных в ходе 
глобального проекта 
MOKX(IFCC): биохимия

Гвоздик Е.Ю. - рабочая группа IFCC 
г.Москва

10.15-11.00 Лабораторная диагностика 
заболеваний щитовидной железы: 
основные показатели и их 
диагностическое значение

Саеков В.В. - Федерация 
лабораторной медицины 
г.Санкт-Петербург

11.00-11.30 Перерыв
11.30-12.00 О подготовке годовых отчетов за 

2017г.
Хегай Е.А. -  главный внештатный 
специалист по клинической 
лабораторной диагностике 
министерства здравоохранения 
Калужской области, заведующий КДЛ 
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»

12.00-13.00 Заседание Калужского отделения 
Научно-практического общества 

специалистов лабораторной 
медицины России.

Председатель Калужского отделения 
Научно-практического общества 

специалистов лабораторной 
медицины России.


